

# MYRA NUTRICOSMETICS S.R.L.

## Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
<b>Sede in</b>	PIAZZA FONTANA 6 20122 MILANO (MI)
<b>Codice Fiscale</b>	12560930963
<b>Numero Rea</b>	MI 2669868
<b>P.I.</b>	12560930963
<b>Capitale Sociale Euro</b>	10.000 i.v.
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	Commercio all'ingrosso di altri prodotti alimentari (46.38.90)
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	118.947	6.174
II - Immobilizzazioni materiali	5.810	-
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>124.757</b>	<b>6.174</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	86.785	6.292
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	58.032	2.393
imposte anticipate	27.475	-
<b>Totale crediti</b>	<b>85.507</b>	<b>2.393</b>
IV - Disponibilità liquide	6.655	8.213
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>178.947</b>	<b>16.898</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>119</b>	<b>118</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>303.823</b>	<b>23.190</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	10.000	10.000
VI - Altre riserve	103.001	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(2.930)	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(95.800)	(2.929)
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>14.271</b>	<b>7.071</b>
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	123.505	8.751
esigibili oltre l'esercizio successivo	166.047	7.346
<b>Totale debiti</b>	<b>289.552</b>	<b>16.097</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>-</b>	<b>22</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>303.823</b>	<b>23.190</b>

# Conto economico

**31-12-2023 31-12-2022**

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	131.627	259
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	86.785	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	86.785	-
5) altri ricavi e proventi		
altri	228	-
Totale altri ricavi e proventi	228	-
Totale valore della produzione	218.640	259
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	116.429	6.292
7) per servizi	187.820	1.312
8) per godimento di beni di terzi	120	-
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	29.591	1.543
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	29.220	1.543
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	371	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	29.591	1.543
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	6.292	(6.292)
14) oneri diversi di gestione	1.827	333
Totale costi della produzione	342.079	3.188
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(123.439)	(2.929)
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	3	-
Totale interessi e altri oneri finanziari	3	-
17-bis) utili e perdite su cambi	167	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	164	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(123.275)	(2.929)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte differite e anticipate	(27.475)	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(27.475)	-
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(95.800)	(2.929)

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

## Nota integrativa, parte iniziale

### **Premessa**

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023 evidenzia una perdita d'esercizio di Euro 95.800, dopo aver contabilizzato ammortamenti per Euro 29.591.

### **Attività sociale**

La Società ha per oggetto la ricerca, la progettazione, lo sviluppo e la commercializzazione di prodotti nutraceutici innovativi con principi attivi brevettati supportati da studi clinici.

### **Criteri di formazione**

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023, di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, comma 1, C.C., corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile, secondo i principi di redazione e i criteri di valutazione conformi a quanto stabilito rispettivamente dagli art. 2423-bis e 2426, C.C., così come modificati dal D.Lgs. 139/2015, che ha recepito nell'ordinamento italiano la Direttiva 2013/34/UE.

Il bilancio d'esercizio è redatto in forma abbreviata in base a quanto previsto dall'art. 2435-bis, C.C., non avendo la società superato due dei limiti ivi previsti, con conseguente esonero dalla redazione del rendiconto finanziario.

Avvalendosi delle disposizioni indicate nella citata norma, inoltre, e dichiarando di non possedere sia azioni proprie che azioni o quote di società controllanti (direttamente o indirettamente), né di aver alienato nel corso dell'esercizio (direttamente o indirettamente) azioni proprie ovvero azioni o quote di società controllanti, non è stata redatta la relazione sulla gestione, in quanto sussistenti i requisiti dell'esonero ex articolo 2435-bis, comma 7, del Codice Civile.

Ai sensi del successivo comma 8 del medesimo articolo, in deroga a quanto disposto dall'art. 2426, la società si è avvalsa della facoltà di iscrivere i titoli al costo di acquisto, i crediti al valore di presumibile realizzo e i debiti al valore nominale.

Ai sensi del comma 5 dell'articolo 2423, C.C., il bilancio è stato redatto in unità di euro, senza cifre decimali. Le eventuali differenze di arrotondamento delle voci dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico, derivanti dalla redazione del bilancio in unità di euro, a fronte di una contabilità gestita al centesimo di euro, non sono state riportate in contabilità in quanto risultano funzionali unicamente alla quadratura del bilancio con le risultanze della contabilità generale.

### **Criteri di valutazione**

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a principi generali di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto. Per quanto non espressamente specificato dall'art. 2426, C.C., così come modificato dal D. Lgs. 139/2015, si è fatto riferimento ai principi contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC). In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti:

### **Immobilizzazioni**

**Immateriali**

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori, e sono ammortizzate sistematicamente per il periodo della loro utilità futura, secondo le seguenti aliquote:

- costi di impianto ed ampliamento 20%;
- costi di ricerca e sviluppo 20%;
- marchio 20%.

**Materiali**

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori sostenuti; l'ammontare iscritto in bilancio è ottenuto deducendo dal valore contabile così definito gli ammortamenti effettuati, sulla base delle seguenti aliquote:

- mobili ed arredi 12%.

**Crediti**

Sono iscritti secondo il valore di presumibile realizzo che, nel caso, coincide con il loro valore nominale, ed il loro ammontare è ripartito a seconda che gli stessi siano esigibili entro od oltre l'esercizio successivo. A tale riguardo, la società si è avvalsa della facoltà prevista dal comma 8 dell'art. 2435-bis, C.C.

**Disponibilità liquide**

Evidenziano le disponibilità di cassa e bancarie alla data di chiusura dell'esercizio.

**Ratei e Risconti attivi**

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale e riflettono costi sostenuti nell'esercizio ma di competenza di quello successivo.

**Trattamento Fine Rapporto**

Non è iscritto alcun debito per TFR. Qualora fosse iscritto rappresenterebbe l'effettivo debito maturato verso i dipendenti a tale titolo alla data di chiusura dell'esercizio, comprensivo della rivalutazione dell'importo risultante alla data di apertura dell'esercizio stesso, in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti.

**Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale, che coincide con il valore di estinzione, ed il loro ammontare è ripartito a seconda che gli stessi siano esigibili entro od oltre l'esercizio successivo. A tale riguardo, la società si è avvalsa della facoltà prevista dal comma 7-bis dell'art. 2435-bis, C.C.

**Riconoscimento ricavi**

I ricavi per la vendita di beni dell'attività tipica della Società nonché quelli di natura finanziaria sono stati imputati in base alla competenza temporale.

**Riconoscimento costi**

I costi per le merci e per i servizi utilizzati dalla società nonché quelli di natura finanziaria sono stati imputati in base al principio di competenza temporale.

**Imposte sul reddito**

Le imposte correnti sono accantonate secondo le aliquote e le norme vigenti in base ad una puntuale determinazione della base imponibile, tenuto conto delle riprese in aumento ed in diminuzione operate sulla base della normativa vigente al momento della predisposizione del presente documento.

**Cambiamenti di principi contabili e correzione di errori rilevanti**

I cambiamenti di principi contabili, conseguenti a nuove disposizioni legislative o all'emanazione di nuovi principi, o ad una migliore rappresentazione dei fatti e delle operazioni della Società, sono contabilizzati in maniera retrospettiva con impatto sul Patrimonio Netto di apertura e sui dati comparativi. Ove non fattibile o eccessivamente oneroso, i dati comparativi non vengono rettificati.

Ove non sia fattibile determinare l'effetto cumulato pregresso del cambio di principio, lo stesso viene contabilizzato in maniera prospettica. In Nota Integrativa vengono illustrate le motivazioni che hanno portato all'applicazione di entrambe le facilitazioni qualora applicate.

La correzione di errori rilevanti viene contabilizzata in maniera retrospettiva con impatto sul Patrimonio Netto di apertura e sui dati comparativi. Ove non fattibile i dati comparativi non vengono rettificati. Un errore è rilevante se può individualmente, o insieme ad altri errori, influenzare le decisioni economiche che gli utilizzatori assumono in base al bilancio. La rilevanza di un errore dipende dalla dimensione e dalla natura dell'errore stesso ed è valutata a seconda delle circostanze.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### **Immobilizzazioni**

#### Movimenti delle immobilizzazioni

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
Costo	7.717	-	7.717
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.543	-	1.543
Valore di bilancio	6.174	-	6.174
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
Incrementi per acquisizioni	141.993	6.181	148.174
Ammortamento dell'esercizio	29.220	371	29.591
Totale variazioni	112.773	5.810	118.583
<b>Valore di fine esercizio</b>			
Costo	149.710	6.181	155.891
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	30.763	371	31.134
Valore di bilancio	118.947	5.810	124.757

### Immobilizzazioni immateriali

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	2.162	5.555	-	7.717
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	432	1.111	-	1.543
Valore di bilancio	1.730	4.444	-	6.174
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizioni	92.007	44.986	5.000	141.993
Ammortamento dell'esercizio	18.834	10.108	278	29.220
Totale variazioni	73.173	34.878	4.722	112.773
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	94.169	50.541	5.000	149.710
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	19.266	11.219	278	30.763
Valore di bilancio	74.903	39.322	4.722	118.947

La voce "Costi di impianto e ampliamento" comprende le spese sostenute dalla società per l'implementazione della rete commerciale e logistica necessaria per l'attività di commercio elettronico online.

La voce "Concessioni, licenze, marchi e diritti simili" comprende la spesa sostenuta per l'acquisto del marchio Absology con cui la società commercializza i propri prodotti sul mercato.

### **Informativa sulle spese di sviluppo ai sensi del D.L. 179/2012**

La voce "Costi di sviluppo" comprende le spese relative allo studio di fattibilità e le attività di formulazione, sviluppo farmaceutico e produzione di lotti tecnici di prodotto (technical batch manufacturing) riferibili ai nuovi prodotti nutraceutici lanciati nel corso dell'esercizio 2023.

## Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Variazioni nell'esercizio</b>		
Incrementi per acquisizioni	6.181	6.181
Ammortamento dell'esercizio	371	371
<b>Totale variazioni</b>	<b>5.810</b>	<b>5.810</b>
<b>Valore di fine esercizio</b>		
Costo	6.181	6.181
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	371	371
<b>Valore di bilancio</b>	<b>5.810</b>	<b>5.810</b>

La voce, nel complesso, evidenzia un incremento rispetto al precedente esercizio di Euro 6.181 derivante dall'acquisto di arredi da ufficio destinati al funzionamento della sede operativa.

## **Attivo circolante**

### Rimanenze

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	6.292	(6.292)	-
Prodotti finiti e merci	-	86.785	86.785
<b>Totale rimanenze</b>	<b>6.292</b>	<b>80.493</b>	<b>86.785</b>

Ai sensi dell'OIC n. 13, la valutazione delle rimanenze è stata effettuata facendo ricorso al minore tra il costo di acquisto o produzione e il valore di realizzazione desumibile dal mercato. L'incremento del valore delle merci è originato dalla produzione di prodotti nutraceutici destinati alla vendita che sono rimasti invenduti alla data di chiusura dell'esercizio.

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	448	41.683	42.131	42.131
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	27.475	27.475	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.945	13.956	15.901	15.901



	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	2.393	83.114	85.507	58.032

La voce è composta prevalentemente dal credito IVA maturato nel corso dell'esercizio e dal credito per imposte anticipate legate alla contabilizzazione del beneficio fiscale futuro derivante dal recupero della perdita fiscale registrata nell'esercizio. La voce residua è costituita da anticipazioni ai fornitori. Come già specificato la società si è avvalsa della facoltà prevista dal comma 8 dell'art. 2435-bis, C.C., pertanto, nella valutazione di tale voce, deroga al criterio del costo ammortizzato di cui al comma 1, n. 8) dell'art. 2426 C.C.

### Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Depositi bancari e postali</b>	8.213	(2.047)	6.166
<b>Denaro e altri valori in cassa</b>	-	489	489
<b>Totale disponibilità liquide</b>	8.213	(1.558)	6.655

La voce comprende i saldi attivi dei conti correnti intrattenuti dalla società con vari istituti di credito e della cassa sociale.

### **Ratei e risconti attivi**

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Risconti attivi</b>	118	1	119
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	118	1	119

La voce è formata da risconti attivi che accolgono costi registrati nel corso dell'esercizio ma di competenza quelli successivi. Si tratta della quota di costo di competenza 2024 della licenza software per la gestione della fatturazione elettronica.

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Incrementi		
Capitale	10.000	-	-		10.000
Altre riserve					
Riserva straordinaria	-	-	103.000		103.000
Varie altre riserve	-	1	-		1
Totale altre riserve	-	1	103.000		103.001
Utili (perdite) portati a nuovo	-	(2.930)	-		(2.930)
Utile (perdita) dell'esercizio	(2.929)	2.929	-	(95.800)	(95.800)
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>7.071</b>	<b>-</b>	<b>103.000</b>	<b>(95.800)</b>	<b>14.271</b>

La Società ha conseguito una perdita di Euro 95.800.

Al fine di sostenere il corretto svolgimento delle attività, i soci hanno rinunciato alla restituzione di una frazione del finanziamento infruttifero erogato nel corso dell'esercizio alla Società e, precisamente:

- rinuncia di Euro 3.000 con lettera del 15 marzo 2023;
- rinuncia di Euro 100.000 con lettera del 15 ottobre 2023.

Contestualmente alla rinuncia degli importi suddetti, i soci hanno disposto la creazione di una riserva di Patrimonio Netto - pari ad Euro 103.000 - finalizzata alla copertura delle perdite conseguite dalla Società.

La perdita conseguita nello scorso esercizio, pari ad euro 2.929, è stata integralmente portata a nuovo.

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 7-bis), c.c., si specifica che la Riserva legale non si è ancora formata.

#### **Informativa sulla delibera di aumento del capitale del 20 ottobre 2023**

Con Assemblea Notarile del 20 ottobre 2023 la Società ha deliberato l'aumento del capitale sociale a pagamento fino a Euro 13.076,92 e quindi per massimi nominali Euro 3.076,92 con un sovrapprezzo di Euro 196.923,08. La delibera prevede un aumento di capitale suddiviso in più tranches, precisamente:

- una prima tranche di natura inscindibile di nominali euro 769,23 con un sovrapprezzo complessivo di euro 49.230,77 per un importo totale che verrebbe versato nelle casse della società pari ad euro 50.000,00;
- una seconda tranche di natura scindibile di euro 2.307,69 con un sovrapprezzo complessivo di euro 147.692,31 per un importo totale che verrebbe versato nelle casse della società pari ad euro 150.000,00.

Alla data di chiusura del presente esercizio il suddetto aumento di capitale non è stato oggetto di sottoscrizione e versamento.

#### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	10.000	B
Altre riserve		
Riserva straordinaria	103.000	A,B
Varie altre riserve	1	
Totale altre riserve	103.001	
Utili portati a nuovo	(2.930)	
<b>Totale</b>	<b>110.071</b>	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Debiti

### Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	7.346	158.701	166.047	-	166.047
Debiti verso banche	-	6.008	6.008	6.008	-
Debiti verso fornitori	8.367	106.892	115.259	115.259	-
Debiti tributari	384	1.854	2.238	2.238	-
<b>Totale debiti</b>	<b>16.097</b>	<b>273.455</b>	<b>289.552</b>	<b>123.505</b>	<b>166.047</b>

I debiti al 31/12/2023 risultano così costituiti:

- debiti verso i soci Elisa Cardoni e Massimo Mineo per i finanziamenti infruttiferi di interessi concessi alla Società per un ammontare pari ad Euro 166.047, esigibili oltre l'esercizio successivo;
- debiti verso fornitori per fatture ricevute o da ricevere per un ammontare pari ad Euro 115.259, esigibili entro l'esercizio successivo;
- debiti verso banche rappresentati dal saldo della carta di credito da saldare a gennaio 2024, esigibili entro l'esercizio successivo;
- debiti tributari esigibili a gennaio 2024 e rappresentati da:
  1. debito IVA liquidato in dichiarazione IVA OSS;
  2. debito per ritenute d'acconto operate su prestazioni professionali ricevute nel mese di dicembre.

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### A) Valore della produzione

<b>Saldo al 31.12.2023</b>	<b>Euro</b>	<b>218.639</b>
Saldo al 31.12.2022	Euro	259
Variazioni	Euro	218.380

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
1) Ricavi delle vendite e prestazioni di servizi	259	131.368	131.627
2) Variazione delle rimanenze di prodotti finiti	-	86.785	86.785
5) Altri ricavi e proventi	-	227	227
<b>Totale Valore della produzione</b>	<b>259</b>	<b>218.380</b>	<b>218.639</b>

### Commenti

L'incremento dei ricavi rispetto all'esercizio precedente è interamente ascrivibile all'implementazione della rete logistica e commerciale della società, operativa dai primi mesi del 2023.

### B) Costi della produzione

<b>Saldo al 31.12.2023</b>	<b>Euro</b>	<b>342.079</b>
Saldo al 31.12.2022	Euro	3.188
Variazioni	Euro	338.891

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
6) per materie prime, suss., di cons. e merci	6.292	110.137	116.429
7) per servizi	.1.312	186.508	187.820
8) per godimento bene di terzi	-	120	120
9) per il personale	-	-	-
10) ammortamenti e svalutazioni	1.543	28.048	29.591

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>11) variazione rim. mat. prime e merci</b>	.(6.292)	12.584	6.292
<b>14) oneri diversi di gestione</b>	333	1.494	1.827
<b>Totale Costi della produzione</b>	3.188	338.891	342.079

I costi della produzione evidenziano un importante incremento rispetto all'esercizio precedente legato soprattutto all'acquisizione di servizi per lo sviluppo della rete commerciale e logistica e all'approvvigionamento delle merci alla cui vendita è destinata l'attività sociale.

### **Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci**

L'importo di Euro 116.429 rappresenta in prevalenza il costo per l'acquisto delle merci alla cui vendita è destinata l'attività della Società.

### **Costi per servizi**

La voce comprende spese per servizi commerciali, logistici, amministrativi e pubblicitari.

### **Costi per godimento beni di terzi**

La voce comprende il costo del canone relativo alla licenza software per la gestione della fatturazione elettronica.

### **Ammortamento delle immobilizzazioni materiali e immateriali**

Gli ammortamenti sono stati calcolati sulla base della vita utile del cespite e del suo sfruttamento nell'attività secondo aliquote economico-tecniche che non si discostano da quelle previste dalla normativa fiscale per il settore di attività.

### **Oneri diversi di gestione**

La voce comprende le sopravvenienze passive, le imposte e le tasse non correlate al reddito (Imposte di bollo e Tassa di Concessione Governativa), nonché le multe, ammende e sanzioni comminate.

## **Proventi e oneri finanziari**

La gestione finanziaria evidenzia un risultato positivo pari ad Euro 164 dovuto principalmente agli utili su cambi derivanti dalle vendite in valuta estera.

## **Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate**

<b>Saldo al 31.12.2023</b>	<b>Euro</b>	<b>(27.475)</b>
Saldo al 31.12.2022	Euro	0
Variazioni	Euro	(27.475)

Al 31 dicembre 2023 rilevano imposte anticipate per Euro 27.475 iscritte in relazione alle differenze temporanee rilevate tra il reddito imponibile e l'utile prima delle imposte, prevedendo redditi imponibili futuri sufficienti a "riassorbire" le differenze temporanee sottoindicate nell'arco temporale considerato.

Nello specifico, sono stati contabilizzati nell'esercizio incrementi di crediti per imposte anticipate per effetto del conseguimento di perdite fiscali. Si riporta qui di seguito il dettaglio:

## Informativa sulle perdite fiscali

	Esercizio corrente		
	Ammontare	Aliquota fiscale	Imposte anticipate rilevate
<b>Perdite fiscali</b>			
<b>dell'esercizio</b>	114.479		
<b>Totale perdite fiscali</b>	114.479		
<b>Perdite fiscali a nuovo recuperabili con ragionevole certezza</b>	114.479	24,00%	27.475

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

Ai sensi del combinato disposto dell'art. 2427, comma 1, n. 22-bis) e dell'art. 2435-bis, comma 6, del codice civile, la società deve fornire l'informativa sulle operazioni realizzate direttamente o indirettamente con i suoi maggiori azionisti e con i membri degli organi di amministrazione e controllo ("parti correlate"), qualora le stesse siano rilevanti e non siano state concluse a normali condizioni di mercato.

Al riguardo, si conferma che tutte le operazioni compiute dalla Società nel corso dell'esercizio con i soggetti sopra specificati sono state regolate nel rispetto delle condizioni normalmente praticate sul mercato.

### **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

La situazione economica e geopolitica mondiale presenta attualmente diversi elementi di incertezza e fragilità che potrebbero influenzare le prospettive per il 2024.

La competizione geopolitica tra le principali potenze mondiali - come Stati Uniti, Cina e Russia - continua a intensificarsi, con conseguenti tensioni e conflitti su questioni chiave come commercio, sicurezza, tecnologia e diritti umani. A ciò si aggiungono le incertezze legate al perdurante conflitto legato all'invasione dell'Ucraina da parte della Russia e, più recentemente, al conflitto in corso tra lo Stato di Israele e il territorio palestinese della striscia di Gaza. Questo contesto geopolitico instabile potrebbe avere ripercussioni significative sull'economia mondiale e sulle relazioni internazionali nel 2024.

In questo scenario, le prospettive economiche dell'Italia per il 2024 dipenderanno da diversi fattori, inclusi la crescita economica globale, gli investimenti pubblici e privati, la politica fiscale e monetaria, e la capacità del paese di affrontare sfide strutturali come la bassa produttività e il debito pubblico elevato.

I principali analisti prevedono nel 2024 per l'Italia una crescita economica costante, con un incremento del PIL e dell'occupazione trainato principalmente da settori come il manifatturiero, il turismo e i servizi. Tuttavia, la situazione potrebbe essere influenzata negativamente da fattori come la volatilità dei mercati finanziari globali e l'incertezza politica a livello soprattutto internazionale.

Secondo le stime attuali, si prevede che l'economia italiana possa registrare una crescita moderata (+0,7%) nel 2024, con alcuni settori che potrebbero beneficiare di una ripresa più robusta. L'aumento del Pil verrebbe sostenuto principalmente dal contributo della domanda interna al netto delle scorte (+0,7 punti percentuali) a fronte di un contributo della domanda estera netta e delle scorte nulli.

L'occupazione, misurata in termini di unità di lavoro (ULA), dovrebbe segnare un aumento in linea con quello del Pil (+0,8% nel 2024), a cui si accompagnerà un calo del tasso di disoccupazione (7,5% nel 2024).

Per quanto riguarda l'inflazione, si prevede che possa mantenersi sotto controllo nel 2024 (+2,5%), per effetto della discesa dei prezzi dei beni energetici e delle conseguenze delle politiche monetarie restrittive finora attuate dalla BCE.

Lo scenario previsivo sconta l'ipotesi del proseguimento del calo dei prezzi al consumo e dei listini delle materie prime importate, di una graduale ripresa del commercio mondiale e della progressiva attuazione del piano di investimenti previsti nel PNRR.

Si da atto che la Società, per lo sviluppo dell'attività sociale e il raggiungimento degli obiettivi strategici prefissati, ha deliberato, con assemblea notarile del 20 ottobre 2023, di procedere

all'acquisizione di nuove risorse finanziarie mediante un aumento di capitale anche attraverso offerta sul portale online di equity crowdfunding gestito dalla società Crowdfundme S.p.A. con sede in Milano, via Legnano 28, codice fiscale n. 08161390961.

Al fine della validità della summenzionata delibera e con lo scopo di poter regolare al meglio la vita della Società nell'ottica del potenziale ingresso di nuovi soci a seguito del perfezionamento della campagna di raccolta dei capitali proposta, l'Assemblea ha deliberato:

- la creazione di due distinte categorie di quote e precisamente: una categoria "A" o quote ordinarie le cui quote sono provviste di diritto di voto e del diritto di prelazione in caso di trasferimento delle medesime quote "A" e una categoria "B" le cui quote sono sprovviste del diritto di voto e del diritto di prelazione; precisando che agli attuali soci verranno assegnate quote di categoria "A" più simili nelle caratteristiche alle quote attualmente possedute dall'attuale compagine societaria;
- l'introduzione di una clausola di Tag Along (altresì denominata di Covendita) in caso di cambio del Controllo (così come definito nel Regolamento Consob);
- la previsione di una clausola di Drag Along (o di trascinamento);
- l'inserimento della previsione statutaria circa l'obbligo di comunicazione dei patti parasociali nel sito internet della Società.

Alla luce di tutto quanto sopra esposto e tenuto conto del settore in cui opera e della fase di startup che sta attraversando, la società stima di chiudere l'esercizio 2024 con un risultato superiore rispetto a quello registrato nel 2023.

## **Informazioni relative a startup, anche a vocazione sociale, e PMI innovative**

E' mantenuta l'iscrizione della società nell'apposita sezione del registro delle imprese come Startup Innovativa ai sensi degli art. 25 e seguenti del D.L. n. 179/2012.

La società infatti possiede i seguenti requisiti:

- a) è costituita e svolge attività d'impresa da non più di sessanta mesi;
- b) è residente in Italia;
- c) a partire dal secondo anno di attività della start-up innovativa, il totale del valore della produzione annua, così come risultante dall'ultimo bilancio approvato entro sei mesi dalla chiusura dell'esercizio, non è superiore a 5 milioni di euro;
- d) non distribuisce, e non ha distribuito, utili;
- e) ha, quale oggetto sociale esclusivo o prevalente, lo sviluppo, la produzione e la commercializzazione di prodotti o servizi innovativi ad alto valore tecnologico;
- f) non è stata costituita da una fusione, scissione societaria o a seguito di cessione di azienda o di ramo di azienda.

Inoltre la società possiede l'ulteriore requisito:

*"le spese in ricerca e sviluppo sono uguali o superiori al 15 per cento del maggiore valore fra costo e valore totale della produzione della start-up innovativa. Dal computo per le spese in ricerca e sviluppo sono escluse le spese per l'acquisto e la locazione di beni immobili. Ai fini di questo provvedimento,*

*in aggiunta a quanto previsto dai principi contabili, sono altresì da annoverarsi tra le spese in ricerca e sviluppo: le spese relative allo sviluppo precompetitivo e competitivo, quali sperimentazione, prototipazione e sviluppo del business pian, le spese relative ai servizi di incubazione forniti da incubatori certificati, i costi lordi di personale interno e consulenti esterni impiegati nelle attività di ricerca e sviluppo, inclusi soci ed amministratori, le spese legali per la registrazione e protezione di proprietà intellettuale, termini e licenze d'uso".*



## **Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124**

L'art. 1, commi 125-129, della Legge 124/2017, successivamente integrata dal Decreto Legge 'Sicurezza' (D.L. n. 113/2018), ha introdotto nuovi obblighi informativi relativi a sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e, comunque, vantaggi economici di qualunque genere ricevuti da amministrazioni pubbliche ed enti a queste equiparati.

Per quanto concerne l'esercizio 2023, la Società informa di non aver ricevuto dai soggetti sopra citati sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e, comunque, vantaggi economici di qualunque genere.

## **Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite**

Si propone all'assemblea di riportare integralmente a nuovo la perdita d'esercizio conseguita, pari ad Euro 95.800.

## **Nota integrativa, parte finale**

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Milano, 30 marzo 2024  
**L'Amministratore Unico**  
**Elisa Cardoni**

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

La sottoscritta Elisa Cardoni, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340 2000, dichiara che il presente documento informatico in formato XBRL è conforme all'originale depositato presso la società.